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مطبوعاتی  و  فرهنگی  معاون  خفری:  زارع  مریم  خبری/  سرویس 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس معتقد است، جایگاه کنونی 
فارس  ناشران در  برای حضور  بهترین مشوق  فارس  نمایشگاه کتاب 

است.  
مهدی امید بخش در گفت وگو با خبرنگار ما گفت: نمایشگاه بزرگ 
و  کیفی   و  نظر کمی  از  شده  انجام  های   ارزیابی  در  فارس  کتاب 
فروش بن، بعد از پایتخت در جایگاه دوم و در میان استان های دیگر 

در رتبه اول قرار دارد.
ترین  مهم  کتاب  فروش  میزان  استانی  های  نمایشگاه  در  افزود:  وی 

دلیل برای حضور ناشران است.
وی در ادامه با اشاره به حضور 763 ناشر ملی و استانی در نمایشگاه 
کتاب فارس افزود: آمار، افزایش ناشران را نشان می دهد و می توان 
گفت یکی از دلایل این افزایش این است که نمایشگاه کتاب فارس 
از لحاظ اهمیت و فرصت فروش در بزرگ ترین سطح قرار دارد و بعد 
از تهران در جایگاه دوم قرار می گیرد؛ چیزی که در نمایشگاه های 

کتاب استانی کمتر دیده می شود.

معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
افزود: یکی از ویژگی مثبت نمایشگاه امسال رونمایی از تازه های نشر 
است که می تواند در کیفیت و رضایت علاقه مندان به کتاب بسیار 

تاثیرگذار باشد.
روز  هر  در  کتاب   30 تا   20 معرفی  شد:  یادآور  مسئول  مقام  این 
نمایشگاه  در  آمار  این  هرگز  این  از  قبل  و  است  خوبی  بسیار  آمار 
کتاب فارس سابقه نداشت و این بدان معناست که ناشران به مخاطبان 
اهمیت می دهند؛ زیرا افرادی که تجربه حضور در نمایشگاه استانی و 
بخصوص فارس را دارند به این نتیجه رسیده اند که تا عنوان جدیدی 
از کتاب های خود را به همراه نداشته باشند بازدیدکنندگان به سمت 

آنها نخواهند رفت.
وی درباره حضور ناشران جوان در نمایشگاه نیز گفت: حضور در هر 
یک از نمایشگاه های کتاب بر اساس ثبت نامی است که ناشران در 
سامانه نمایشگاه های کتاب انجام می دهند اما با این وجود غرفه فروش 
متمرکز  فرصتی است که جوان ترهای حوزه نشر و کسانی که توانایی 

حضور مستقل در نمایشگاه را ندارند می توانند از آن استفاده کنند.  

کرد:  خاطرنشان  فارس  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  معاون 
و  کتابخوانی  فرهنگ  ترویج  برای  بزرگی  فرصت  کتاب  نمایشگاه 
تشویق مردم برای خرید کتاب، با توجه به  تخفیف های که در آن 
داده می شود، است برای همین برای اولین بار 5 روز قبل از برگزاری 
آن تبلیغات گسترده ای را در سطح شهر داشتیم و سعی کردیم امکانات 
رفاهی و خدماتی چون؛ دستگاه های کارت خوان، اینترنت، نور، تسهیل 
رفت و آمد ناشران و مردم  به نمایشگاه را فراهم و آرامش را بر فضا 
حاکم کنیم و شاهد استقبال خوب مردم فرهنگ دوست فارس باشیم 

که می توانیم از این جهت از 100 امتیاز به خود 90 بدهیم.
روز  در  آن  آغاز  و  نمایشگاه  روزهای  نامناسب  انتخاب  درباره  وی 
پنج شنبه که برخی از ناشران به آن اشاره کرده بودند نیز گفت: این 
آسیبی است که می توان برای نمایشگاه امسال در نظر گرفت هر چند 
استقبال از آن نیز تاکنون بسیار خوب و مطلوب بوده است و از آنجا 
که باید چند روز بعد از نمایشگاه کنونی تاریخ نمایشگاه سال آینده 
تعیین و برای تهران فرستاده شود، سعی می کنیم این نکته را برای سال 

آینده در نظر بگیریم.

و  تارنما  پوستر،  از  رونمایی  آیین  خفری:  زارع  مریم  خبری/  سرویس 
فراخوان مقالات اولین همایش ریحانه النبی در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه 

کتاب فارس در شیراز برگزار شد.
حجت الاسلام موسوی لاری رئیس مرکز اسلامی فاطمه )س( در این مراسم 
گفت: حضرت زهرا)س( بعد از پیامبر نقش اصلی در توسعه رسالت او داشت 

و ایشان کانون توسعه فکر و اندیشه حضرت محمد)ع( در جهان است.  
موسوی لاری یادآور شد: به همین دلیل باید همه نگاه ها متوجه این نقطه 

باشند تا بتوانند حقیقت اسلام را دریافت کنند.
نیستند،  القاعده و سلفی ها  ما فقط داعش،  امروز  افزود: مشکل جامعه  وی 
و  زوایه  با یک  ابتدا  ولی  دارند  را  دین  از  انحراف  اوج  آنها  است  درست 
اینجا  به  نام اسلام کار خود را شروع کردند و حالا  به  دیدگاه کوچک و 

رسیده اند.
حجت الاسلام موسوی لاری افزود: شرایطی که اکنون در داعش وجود دارد 

می تواند برای خود ما نیز در اجتماعی کوچکتر بروز پیدا کند.
رئیس مرکز اسلامی فاطمه )س( ادامه داد: این انحراف ممکن است به نام 

اسلام در شیعه نیز بروز پیدا کند و اگر بخواهیم مشکل فکریمان برطرف 
شود تنها فاطمه )س( است که می تواند این مسیر را به ما نشان دهد.

وی به برگزاری یک همایش با محوریت حضرت فاطمه آن هم با 5 ویژگی 
اشاره کرد و افزود: باید شرایطی را فراهم کرد تا این اولین همایش ادبی 

دایمی شود.
** لزوم معرفی حضرت فاطمه زهرا )س( به دور از پیرایه های غیرضروری

استاندار فارس معرفی چهره واقعی فاطمه زهرا )س( به جهانیان را هدف این 
همایش دانست.

محمدعلی افشانی با بیان این مطلب یادآور شد: این همایش، باید به دور از 
فاطمه زهرا )س(  واقعی حضرت  مقام  معرفی  به  پیرایه های غیر ضروری 
بپردازد؛ چراکه ائمه اطهار آنقدر والامقام هستند و درس زندگی دارند که 
های  به صحبت  نیازی  دیگر  کنیم  توجه  آنها  معمولی  زندگی  به  تنها  اگر 

غیرواقعی درباره آنان نیست.
** برگزاری همایش دو روزه قرآن و عترت همزمان با رویداد ریحانه النبی

بهزاد مریدی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز گفت: اسفندماه 

امسال میزبان نخستین همایش ملی ریحانه النبی هستیم و از آنجاکه فراخوان 
مقالات این همایش بزرگ از هفته جاری آغاز می شود؛ بنابراین امروز با 
حضور صاحبنظران و قرآن پژوهان فرصتی فراهم شد تا افزون بر رونمایی از 
تارنما و پوستر، فراخوان این همایش همزمان با پانزدهمین نمایشگاه کتاب 

فارس رونمایی شود.
مریدی از برگزاری همایش دو روزه قرآن و عترت از منظر اسلام شناسان 
ایران و جهان همزمان با رویداد ملی ریحانه النبی خبر داد و گفت: جشن 

های ملی در جریان این همایش 7 روزه برگزار خواهد شد.
به گفته مریدی این همایش با حمایت های معنوی و مادی خیران و عاشقان 

اهل بیت)ع( و قرآن برگزار می شود. 
همزمان با همایش ملی ریحانه النبی یک جشنواره قرآنی توسط آموزش و 

پرورش فارس و دانشگاه آزاد اسلامی استان نیز برگزار خواهد شد.
این همایش ملی که میزبان صاحبنظران و اسلام شناسان ایران و جهان است، 
برگزار  داستانک  داستان و  با موضوع شعر،  را  ادبی ریحانه  نخستین جایزه 

خواهد کرد.

سرویس خبری/ مریم زارع خفری: معاون 
فارس گفت:  انتظامی  فرماندهی  اجتماعی 
اگر نتوانیم عوامل وقوع جرم را ریشه یابی 
آن  تکرار  احتمال  ببریم  بین  از  و  کنیم 
زیاد است و سرانجام روزی گریبان گیر 

جامعه می شود.
از  بازدید  در  محمدی  کاووس  سرهنگ 
روزنامه  غرفه  در  فارس  کتاب  نمایشگاه 
طلوع با بیان این مطلب افزود: آسیب های 
اجتماعی ریشه در مسائل مختلف دارد که 
تا  شوند  می  هم وصل  به  وار  سلسله  گاه 
سرانجام به جرم منتهی شود و برای مقابله 
مورد  جداگانه  را  هرکدام  باید  آن  با 

بررسی قرار داد.
ناهنجاری  و  مشکلات  داد:  ادامه  وی 
فرهنگی نیز باعث رنج مردم شده است و 
آنها را آزار می دهد و برای رفع آن رسانه 
بسزایی  نقش  شنیداری  و  دیداری  های 
میز  تشکیل  با  توانند  می  آنها  دارند، 
گردهای علمی در این راستا آگاهی سازی 

کنند.
فارس  انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاون 
یادآور شد: در حوزه فرهنگ سازی پلیس 
باید  و  برد  نمی  جایی  به  راه  تنهایی  به 
بیایند  به کمک  فرهنگی  و  علمی  مراکز 

و آموزش ها را از کودکی آغاز کنند.

وی ادامه داد: ما نیز آسیب های اجتماعی 
را رصد و بررسی می کنیم و نتایج را در 
قرار  خود  متخصص  های  پلیس  اختیار 
می دهیم تا در برخورد با جرم و مجرمان 

از آن استفاده کنند.
تحقیقات  دفتر  مسئول  ایزدی  احمد 
این باره  در  نیز  فارس  پلیس  کاربردی 
برای  تحقیقاتی  مرکز  این  گفت: 
پلیس  علمی  نیازهای  به  پاسخگویی 
 37 اکنون  هم  و  است  شده  راه اندازی 
درصد کشف جرایم نیروی انتظامی فارس 
به صورت علمی کشف می شود و مابقی 

حاصل دانش تجربی افراد است.

سرویس خبری/ مریم زارع خفری: استاندار فارس گفت: 
ما امروز برای ترویج خواندن باید زمینه های دسترسی به 

کتاب را افزایش دهیم.
محمدعلی افشانی در جمع خبرنگاران و در نمایشگاه کتاب 
گفت: این دسترسی می تواند از طریق احداث کتابخانه ها 
و یا قرار دادن کتاب های الکترونیک در فضای مجازی که 
امروز استفاده زیادی دارند، محقق شود. فکر نکنیم کتاب 
با  نباید  هم  ما  نویسندگان  و  است  کاغذ  صورت  به  فقط 
پیشرفت های علمی مقابله کنند و باید با آن همراهی کنند.
ما  کرد:  خاطرنشان  فارس  استان  در  دولت  عالی  نماینده 
برای داشتن آمار دقیق از میزان مطالعه و سرانه کتاب در 
جایی که  داریم  نیاز  نظرسنجی  موسسه  به  استان  و  کشور 
به صورت  را  آن  های  داده  و  کرد  اطمینان  آن  به  بتوان 

تحلیلی به کار برد.
محمدعلی افشانی یادآور شد: امروز کسی موفق است که 

سهم بیشتری از اطلاعات داشته باشد و برای پیشرفت راهی 
جز این نیست.

اندیشمندان، کتاب مهم ترین و ارزشمند ترین  به عقیده 
میراث بشر است که می تواند سرنوشت انسانها را تغییر 
دهد و حتی کشوری را از فقر برهاند و به آرامش برساند 
برای همین همواره باید در پی  به دست آوردن اطلاعات 

آن بود.
استاندار فارس نیز با اشاره به گفته ویکتور هوگو، شاعر 
نامدار و متفکر فرانسه در زمانی قحطی این کشور، گفت: 
افرادی در آن زمان اعلام کردند که می توان برای سیر 
کردن مردم از بودجه مردم از اعتبار آموزش و پرورش 
و کتابخانه ها کم کرد اما هوگو گفت: اگر می خواهید 
انجام دهید ولی  چند روز مردم را سیر کنید این کار را 
اگر می خواهید مردم فرانسه همیشه سیر باشند نان را از 
مردم بگیرید و به آموزش و پرورش و کتابخانه ها بدهید.

به  داد:  ادامه  استاندار 
همواره  من  دلیل  همین 
بر پرداخت سهم آموزش 
و پرورش و کتابخانه ها 
تاکید می کنم و در جلسه 
ای که اخیرا با شهرداران 
موظف  را  آنها  داشتم 
کردم تا بر اساس قانون، 
درآمدهای  از  نیم درصد 
نهاد  به  را  شهرداری ها 

کتابخانه ها بپردازند. علاوه بر این هر کمکی می توانند 
نیز برای توسعه آن داشته باشند.

هستیم  خیّرین  از  گرفتن  دنبال کمک  به  نیز  روستاها  در 
میان  در  دانش  و  کتاب  توسعه  از  بالاتر  خیری  هیچ  زیرا 

مردم نیست.

وقف فی نفسه در شرع و عرف، اتفاقی مبارک، پسندیده و شایسته تقدیر است. محله ما، شهر ما، 
استان ما و در بعد بزرگتر کشور ما نیازمند مشارکت واقفین خیراندیش است تا در ابعاد مختلف 
ابعادی  در  و  سریع تر  پیشرفتی  و...  فرهنگی  اجتماعی،  ورزشی،  علمی،  درمانی،  رفاهی،  عمرانی، 
پروژه ها و  از  برتر  نظر کیفی و کمی حتی  از  بسیار وقف هایی که  تجربه کند. چه  را  وسیع تر 
برنامه های دولتی بوده اند. در این میان اما، وقف در مبحثی چون کتاب، بی شک ارزشی دو چندان 
دارد چراکه از جنس دانایی است و این پرورش اندیشه، تفکر و دانش است که می تواند باعث اعتلا 

و پیشرفت کشور و جامعه بشری شود. 
شهرام یزدانی شهروندی است که با نیتی خیر و اندیشه ای والا، در راه اهدای کتاب همت گمارده 
و راه تجلی عدالت در دنیا را رسیدن به فهم و آگاهی می داند و معتقد است در این میان، کتاب 

کلیدی ترین نقش را داراست.
متن زیر ماحصل گفت وگوی خبرنگار روزنامه طلوع با شهرام یزدانی است که چندی پیش انجام 

شد.
چه طور شد که به فکر اهدای کتاب به کتابخانه ها افتادید؟

هیچ فردی نمی تواند کشور، خانواده و توانایی ذهنی یا مالی اش را خود انتخاب کند برای همین 
هرکدام در شرایط نابرابری رشد می کنیم اما این وظیفه انسان هاست که عدالت را در این دنیا 
برقرار کنند و این رسالت بیش از همه بر دوش آدم هایی است که در هم تنیدگی زندگی بشر را 
درک می کنند و می دانند خوشبختی واقعی آنها در گرو شادی دیگر افرادی است که در کنار آنها 
زندگی می کنند. برای همین رسیدن به این فهم و آگاهی لازمه برقراری عدالت در جهان است و 

دانش کتاب ها کلیدی ترین نقش را برای رسیدن به این هدف دارد.
برای مثال، کتاب خواندن تحول بزرگی از نظر فکری در زندگی برای من داشته و کمک کرد تا 
اعتماد به نفسم بالا برود و بهتر بتوانم خواسته ها و آرزوهایم را دنبال کنم. برای همین خواستم با 

اهدای کتاب زمینه ای را برای موفقیت دیگران فراهم کنم. 
در محیط کار و یا خانواده، افراد را به خواندن تشویق می کنم یا اینکه نکات مفید کتاب ها را 
خلاصه برداری کرده و برای آنها می فرستم و از این طریق تا حدودی توانسته ام حداقل در محیط 
کارم ذهنیت همکارانم را نسبت به مطالعه تغییر دهم چون آنها رفتار و احساس مسئولیتی که در 

کار دارم را نتیجه کتاب خواندنم می دانند.
از طرف دیگر اگر مردم خسته شده اند و واقعا می خواهند از دست مشکلاتشان چه مالی و چه 
اجتماعی خلاص شوند، باید ابتدا فکرشان را تغییر دهند و این امید تازه و نگاه جدید به اطراف فقط 

در سایه کتاب و کتابخوانی امکان پذیر است.
 از کی شروع به اهدای کتاب کردید؟

 من دادن کتاب به دیگران را تقریبا از سن 21یا 22 سالگی شروع کردم و به مرور زمان با بالارفتن 
درآمدم تعداد کتاب ها و اهداها نیز بیشتر شد و اغلب سعی می کنم کتاب ها را از انتشارات برتر 

کشور و یا آنهایی که به چاپ چندم رسیده اند انتخاب کنم.
به نظر شما برای افزایش زمان مطالعه باید چه کنیم؟

کودکان و حتی بزرگسالان ما زمانی به فکر کتاب خواندن می افتند که بفهمند کتاب می تواند 
مزایای مادی، موقعیت اجتماعی و حتی احترام برایشان به دنبال بیاورد؛ بنابراین هرچه مسئولان 
فرهنگی ما کتابخانه ایجاد کنند باز هم خواهیم دید قفسه های کتاب دست نخورده باقی خواهد ماند.
با کتاب های درسی و کمک درسی است، مشکل  از حد دانش آموزان  بیش  مشکل، درگیری 
نظام آموزشی معلم محور ماست و پدر و مادر که احساس می کنند تنها راهی که می تواند آینده 
فرزندانشان را تضمین کند رفتن به دانشگاه و تحصیل در رشته های خاصی چون پزشکی و مهندسی 

است.
مشکل را حتی می توان در سیاست های فرهنگی و اقتصادی دولت ها نیز دید، تصمیماتی که در 
افزایش سرانه مطالعه موثر است؛ متاسفانه امروز شاهد آن هستیم که افراد در نظام اداری ما بر اساس 
شایسته سالاری رشد نمی کنند و صاحب پست نمی شوند، هرکس که ایده و کار خلاقانه دارد 

نیز زیر پای سیستم اداری له می شود و خبر فساد و رشوه هر روز از یک دستگاه داده می شود.
همه این ها در ذهنیت مردم اثرگذار است و آنها را ناامید می کند، به طوری که آینده خوبی برای 
خود متصور نیستند و متاسفانه کم کم منجر به این می شود که افراد حس مسئولیتی به این کشور 
نداشته باشند و فرار مغزها پیش آید. اگر همه این دلایل را کنار هم قرار دهیم می بینیم این شرایط 

جامعه است که بیش از همه تعیین کننده این است که کسی کتاب بخواند یا نه.
از طرفی سیاست های جدی برای افزایش مطالعه وجود ندارد؛ کمتر کسی از متولیان فرهنگ را 
می بینیم که واقعا برای این امر دلسوزی کنند؛ زیرا به آن بسنده کرده اند که خود را به کار در 
زمان اداری و رسیدن دستورات و... مشغول کنند. کاری که امثال من در جامعه می تواند انجام 
دهد اهدای کتاب است اما صاحبان قدرت نمی توانند سیاست بزرگ خود را در این زمینه اهدای 

کتاب قرار دهند.
 سوالی که در این جا بیش از همه به وجود می آید این است که چرا برای ترویج کتابخوانی از 
تجربه کشورهای توسعه یافته استفاده نمی کنیم؟ چرا فقط برخی کتاب های مذهبی در ادرات برای 

مسابقات انتخاب می شود؟ چرا کتاب های متنوع و مفید را در دسترس افراد قرار نمی دهیم؟  اگر 
واقعا می خواهیم از دوری مردم با کتاب کم کنیم باید از همین حالا دست به کار شویم و بیش از 
همه نظام آموزش و پرورشمان را دگرگون کنیم، معلم باید تغییر کند چراکه یک معلم قبل از هر 

چیز باید فیلسوف باشد تا بتواند درست اندیشیدن را به دانش آموزان یاد بدهد.
ما  ندارد؛ زیرا دانش آموزان  التحصیلان مشکل  فارغ  این حجم  با  انسانی  نیروی  کشور در زمینه 
نتیجه بیشتر به فکر  هر چه از نظر دانش قوی تر باشند بیشتر احساس مسئولیت می کنند و در 
خدمت رسانی به مردم می افتند؛ چیزی که بزرگان ثروت و تکنولوژی مانند صاحبان شرکت های 
ماکروسافت و اپل و شرکت های بزرگ دنیا نیز با انجام پروژه های بزرگ خیریه آن را به اثبات 

رسانده اند.
انسانی برای تمام طول تاریخ است؛ پس   در پایان می توانم بگویم کتاب ارزشمندترین میراث 
اگر می خواهیم کشوری پیشرفته و سعادتمند داشته باشیم باید بیش از پیش با کتاب دوستی کنیم.

معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

نمایشگاه کتاب فارس، بهترین مشوق برای حضور ناشران فارس است

در پانزدهمین نمایشگاه کتاب فارس انجام شد؛

رونمایی از پوستر، تارنما و فراخوان همایش ریحانه النبی

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی فارس: 

اگر عوامل وقوع جرم ریشه یابی نشود 
روزی گریبان گیر جامعه خواهد شد

استاندار فارس:

برای ترویج مطالعه باید زمینه های دسترسی به کتاب افزایش یابد

گزارش: مریم زارع خفری

وقف از جنس دانایی گفت و گو: مریم زارع خفری
گفت و گوی اختصاصی

گفت و گوی اختصاصی

گفت و گوی اختصاصی


